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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

پنجره

 zسیاست

کارگردان جیمز باند از وضعیت 
سینما در دنیای امروز ابراز 

ناامیدی کرد.
سم مندس می گوید: »قرن 
بیستم، عصر بزرگ و طلایی 

سینما بود و عصر طلایی 
سینما رو به موت است. وقتی 

به فیلم هایی که ساخته ام 
فکر می کنم، می بینم که اگر 

امروز این فیلم ها را می ساختم 
سر از پلتفرم های اینترنتی در 

می آوردند و این مرا ناراحت 
می کند.«

 عصر طلایی سینما 
رو به موت است

نمایش  »سمندر شهر 
کاغذی« در تالار هنر به 

روی صحنه می رود. نمایش 
»سمندر و شهر کاغذی« 
را محمدرضا شاهمردی 

کارگردانی کرده است. در 
خلاصه داستان این نمایش 

آمده است: سمندر که در 
آزمون سرزمین آتش قبول 
نشده باید شهر کاغذی را 
آتش بزند تا دوباره راهی 

برای زندگی در سرزمین خود 
داشته باشد.

اجرای نمایشی برای کودکان 
در تالار هنر

ثبت نام بخش بین الملل نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران از دوشنبه 

۱۹ دی تا حداکثر ۱۵ اسفند آغاز 
شد. ستاد برگزاری سی وچهارمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 

از ناشران، مؤسسات فرهنگی، 
نهادها، انجمن ها، تشکل های 
نشر، آژانس های ادبی و دیگر 

فعالان فرهنگی حوزه بین الملل 
دعوت  کرد با مراجعه به پایگاه 

اینترنتی ketab.ir نسبت به 
ثبت نام در بخش بین الملل 
نمایشگاه کتاب اقدام کنند.

آغاز ثبت نام بخش بین الملل 
نمایشگاه کتاب تهران

مل گیبسون در حال تدارک 
برای ساخت قسمت دوم فیلم 
مصایب مسیح با نام رستاخیز 
است؛ فیلمی که بزرگتر ین اثر 
تاریخ سینما نامیده می شود.

 »مل گیبسون« در بهار 
فیلمبرداری فیلم دنباله 

 Passion( »مصایب مسیح«
of the Christ( را آغاز 

خواهد کرد. قسمت اول فیلم 
با بودجه 30 میلیون دلاری 

ساخته شد و 6۱2 میلیون دلار 
در سراسر دنیا فروخت.

»مصایب مسیح 2« 
ساخته می شود

معاون اول رئیس جمهور گفت: فرهنگ با روح و جان مردم 
سروکار دارد و اگر در بخش فرهنگ غفلتی صورت گیرد، 

مسائل و مشکلات ناشی از آن قابل جبران نخواهد بود.
به گزارش مهر، مخبر در چهاردهمین جلسه ستاد هماهنگی 
و راهبری نقشه مهندسی فرهنگی کشور افزود: توجه جدی 
به مسائل فرهنگی و پژوهشی در برنامه هفتم ضروری است. 
متأسفانه به موضوع پژوهش آنطور که باید توجه نشده از 
این رو لازم است در برنامه هفتم توسعه کشور سهم بیشتری 
در بودجه تحقیق و پژوهش لحاظ شود بطوری که هیچ 

دستگاهی نتواند از زیر بار آن شانه خالی کند.

توضیحمعاونرئیسجمهور
دربارهاختلافمجلس

معاون پارلمانی رئیس جمهور اعلام کرد که نظر رئیس 
مجلس شورای اسلامی این است که ابتدا برنامه هفتم 
توسعه را تحویل دهیم و پس از آن بودجه بررسی  شود.

به گزارش ایسنا، محمد حسینی گفت: براساس تغییراتی 
که در آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی صورت 
گرفته بودجه باید در دو بخش به مجلس شورای اسلامی 
ارسال شود. براین اساس آبان ماه باید تبصره و احکام 
بودجه و پس از آن جداول و ارقام به مجلس داده شود. در 
این راستا دولت نیز بخش اول بودجه را به مجلس تحویل 
داده اما هنوز شورای نگهبان دو قسمتی شدن بودجه را 

تأیید نکرده است.

پیگیریحقابهایرانازرودخانههایمرزی
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: دیپلماسی آب و موضوع 
حقابه های جمهوری اسلامی ایران از رودخانه های مشترک 
مرزی جزو موضوعات جدی و مورد اهتمام جمهوری اسلامی 
ایران است.به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی افزود: جمهوری 
اسلامی ایران در این باره همچنان به طور جدی حقابه ایران از 
رود هیرمند را دنبال می کند و این جزو اولویت های مذاکره ما 
با مقامات افغانستانی و سرپرستی موقت دولت افغانستان 
است.کنعانی خاطرنشان کرد: موضوع مذاکرات با ترکیه و 
رودخانه ارس هم جزو موضوعات مورد اتفاق دو کشور است 

و شخص رئیس جمهور در این ارتباط تأکید دارد.

افزایشنیافتنقیمتحاملهایانرژی
دربودجهسالآتی

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: در 
بودجه سال ۱۴۰۲ حامل های انرژی از جمله بنزین، گازوئیل و 
گاز افزایش قیمت نخواهند داشت.عبدالعلی رحیمی مظفری 
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی افزود: اینکه 
گفته می شود قرار است سال آینده قیمت بنزین، گازوئیل و 
گاز افزایش پیدا کند اصلاً چنین چیزی در دستورکار دولت 
و مجلس نیست و اگر هم دولت بخواهد قیمت حامل های 

انرژی را افزایش دهد، مجلس این اجازه را نخواهد داد.

پاپفرانسیسخواستارازسرگیری
مذاکراتهستهایشد

رهبر کاتولیک های جهان خواستار ازسرگیری مذاکرات 
هسته ای ایران شد.به گزارش ایسنا، پاپ فرانسیس، رهبر 
کاتولیک های جهان در اظهاراتی گفت: »برای جلوگیری از 
بروز جنگ در منطقه خواستار ازسرگیری مذاکرات هسته ای 

ایران هستیم.«

 

تهران

8 ابری بارش باران و برف 
بهوزش باد
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ابری بارش برف افزایش باد ابری بارش باران افزایش باد رگبار برف نیمه ابری تا ابری وزش باد بارش پراکنده

قسمتی ابری گاهی وزش بادنیمه ابری تا ابری، یخبندان احتمال بارش پراکنده  نیمه ابری تا ابری وزش باد مه آلود

کمی ابری تا ابری افزایش باد ابری بارش باران و برف گاهی وزش باد کمی ابری تا ابری وزش باد ارتفاعات کولاک برف

به گفته رئیس مرکز اورژانس تهران، انجام ۶ 
هزار مأموریت اورژانسی در هفته گذشته به 
دلیل ایجاد مزاحمت های تلفنی امکان پذیر 

نشد.
به گزارش مهر، یحیی صالح طبری گفت: 
متأسفانه در هفته گذشته بیش از ۳ هزار 
و ۴۰۰ تماس از ۴۸ هزار تماسی که با 
اورژانس گرفته شده بود مزاحمت بوده 
است که ۱۳ درصد کل تماس ها به حساب 
می آید. اگر هر یک از این مزاحم ها تنها 
یک دقیقه با مسئولان اورژانس صحبت 
کرده باشند به طورکلی دو و نیم روز از وقت 
مسئولان پاسخگویی گرفته شده است. این 
تماس ها توسط ۳ هزار انسان متفاوت 

گرفته نشده اند چون برخی از آنها ۱۰ تا ۱5 
بار با اورژانس تماس گرفته اند.

طبری افزود: در هفته گذشته حدود ۲۰ 
هزار مأموریت انجام داده ایم که با توجه 

به تماس های صورت گرفته، مزاحمان مانع 
انجام مأموریت برای ۶ هزار نفر شده اند. اگر 
یک درصد از آنها بیمار قلبی یا مغزی بوده 
باشند، این تماس ها ممکن است منجر 
به مرگ و یا آسیب دیدگی شدید آنها شده 
باشد. وی خاطرنشان کرد: البته طی یک 
سال اخیر تعداد تماس های مزاحمت آمیز 
با اورژانس از 5 هزار مورد در هفته به ۳ 
هزار مورد رسیده و روند کاهشی داشته اما 
حتی یک مورد تماس مزاحمت آمیز هم 
خطرناک است و می تواند باعث مرگ یک 
انسان شود. افراد مزاحم باید بدانند که با 
ایجاد مزاحمت می توانند منجر به مرگ فرد 

دیگری شوند.

پیامدهایجبرانناپذیرغفلت
دربخشفرهنگ

 مزاحمان تلفنی 
 مانع انجام

 6000 مأموریت 
اورژانسی شدند

۵۴ شرکت تولیدی در استان تهران از ابتدای 
سال تاکنون با پیگیری ها و اقدامات دستگاه 

قضایی و حل موانع موجود احیا شد.
به گزارش مهر، علی القاصی، رئیس کل 
دادگستری استان تهران گفت: با توجه به 
اینکه بسیاری از واحدهای تولیدی و شرکت ها 
در سایر استان ها فعالیت دارند اما با توجه 
به اینکه مرکزیت آن واحد تولیدی و شرکت 

در تهران است، لذا متولی امور ورشکستگی 
این شرکت ها و واحدهای تولیدی نیز اداره 
تصفیه و امور ورشکستگی دادگستری کل 
استان تهران محسوب می شود. همین 
امر، اهمیت کار این اداره را بیش از پیش 
می کند. وی افزود: قاضی رسیدگی کننده 
به پرونده های مبتنی بر ورشکستگی نقش 
بسیار خاص ومهمی را عهده دار است چرا 

که اگر احیاناً در مقام رسیدگی دقت کافی و 
بررسی جامع و کامل را نداشته باشد، ممکن 
است سبب سوءاستفاده سودجویان از احکام 
صادره شود. لذا »تجربه«، »تخصص«، 
»مطالعه« و »دقت کافی« ضرورت های مهم 
برای قضاتی است که در حوزه رسیدگی 
قضایی به پرونده های ناظر بر ورشکستگی 

فعالیت می کنند.

 احیای ۵۴ شرکت تولیدی پایتخت با حل موانع 
از »ورشکسته نمایی« سودجویان جلوگیری می شود

متکدیان پایتخت 
ساماندهی می شوند

حامد شایان، معاون سیاسی 
و اجتماعی فرمانداری تهران از 
آغاز به کار مجتمع فوریت های 
خدمات اجتماعی خبر داده و 
گفته است: با توجه به لزوم 
ساماندهی و نگهداری متکدیان، 
و  کار  کودکان  کارتن خواب ها، 
خیابانی و معتادان متجاهر و افراد 
بی خانمان، طرح اولیه جمع آوری 
و ساماندهی متکدیان در شهر 
تهران با همکاری دستگاه های 
عضو در قالب مجتمع فوریت های 
خدمات اجتماعی با همکاری اداره 
بهزیستی، کمیته امداد، اداره کار، 
فرماندهی انتظامی تهران بزرگ و 
دادگستری، از اول دی آغاز شده 

است. 
بر این اساس، متکدیانی که 
نیازمند درمان هستند به مراجع 
درمانی و متکدیان معتاد به مراکز 

ترک اعتیاد اعزام می شوند.

تجهیز ناوگان آتش نشانی 
بنادر به ۵۱ خودرو جدید 

ایمنی،  عبداله جعفری، مدیر 
یست  ز محیط   و  شت  ا بهد
سازمان بنادر و دریانوردی اعلام 
کرده است: تا پایان سال جاری 
سنگین،  خودرو  ه  دستگا  5۱
نیمه سنگین و سبک آتش نشانی و 
امداد و نجات به ناوگان خودرویی و 
تجهیزات آتش نشانی بنادر اضافه 
خودروی  دستگاه   ۲ می شود. 
آتش نشانی هم با نردبان های 
فراتر از 5۷ متر در آینده نزدیک 
ناوگان آتش نشانی اضافه  به 

خواهد شد. 

 تهران، حادثه  خیزترین 
استان کشور در ارتفاعات

مرتضی مرادی پور، معاون عملیات 
سازمان امداد و نجات جمعیت 
انجام  به  اشاره  هلال احمر با 
۱۱۳ عملیات امدادی در ارتفاعات 
کوهستانی و مناطق جنگلی در 
بازه زمانی ۲5 آذرماه تا ۱۸ دی ماه، 
د  تعدا بیشترین  است:  گفته 
عملیات کوهستان، در استان های 
تهران، فارس، خراسان رضوی و 
مازندران به ترتیب با انجام ۱۶، ۱۱، 
۸ و ۸ عملیات انجام گرفته است.

وزیر میراث  فرهنگی گفت: طی یک سال اخیر تلاش هایی برای تغییر نگاه 
حاکمیتی به حوزه گردشگری، میراث  فرهنگی و صنایع دستی انجام گرفته که 
با شفاف سازی هایی که با افراد مختلف داشتم، بسیاری از نگاه ها تغییر کرده 
و با گردشگری همراه شده است.به گزارش تسنیم، سید عزت اله ضرغامی 
در نشست صمیمی با مدیران دفاتر خدمات مسافرتی افزود: در این یک 
سال پیگیری های زیادی انجام گرفت و مصوباتی از جمله معافیت مالیاتی 
۲ ساله هتل ها و تأسیسات گردشگری و سوخت یارانه ای شناورها انجام شد 
و گردشگری دریایی در آینده رونق می گیرد.  وی با اشاره به مشاوره دفاتر 
خدمات مسافرتی در استان ها، گفت: اگر مدیرکلی در انجام مأموریت ها و 
نسبت به حل مشکلات بخش خصوصی کوتاهی کند، باید برکنار شود.

ضرغامی با اشاره به امضای  ۱۲ تفاهمنامه با سایر دستگاه ها درباره شبکه 
تلویزیون اینترنتی، افزود: این شبکه به صورت آزمایشی روی سکوی تلوبیون 

در حال پخش است و بزودی پخش رسمی آن آغاز می شود.

 باوجود کاهش تماس های مزاحمان
  هنوز حدود ۱3 درصد تماس گیرندگان 
با اورژانس مزاحم  هستند

رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست در دیدار با سفیر 
امارات بر مدیریت چالش های منطقه ای محیط  زیست 
با مشارکت و همکاری کشورهای منطقه تأکید کرد. علی 
سلاجقه در دیدار با سفیر کشور امارات متحده عربی در 
ایران افزود: بحث گرد و غبار موجب آزار و اذیت تمامی مردم 
منطقه شده که با همکاری کشورهای منطقه قابل مدیریت 
است. معاون رئیس جمهور، بحث آلایندگی آبراهه های 
مشترک را از دیگر چالش های محیط  زیستی عنوان کرد و 
گفت: این مشکل از طریق راپمی )سازمان منطقه ای حفاظت 
از محیط زیست دریایی خلیج فارس( می تواند بهبود یابد. وی 
گفت: امیدواریم برگزاری اجلاس کاپ ۲۸ درامارات  نتایج 
خوبی برای چالش تغییرات آب و هوایی داشته باشد و ما هم 
آمادگی خود را برای همه گونه کمک و همیاری اعلام می کنیم.

رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست در دیدار با سفیر امارات تأکید کرد
 مدیریت چالش  تغییرات آب و هوایی 

نیازمند همکاری کشورهای منطقه است

وزیر میراث  فرهنگی عنوان کرد
 همراهی نگاه های حاکمیتی

 با حوزه گردشگری و میراث فرهنگی


